报告期内，因业务拓展需要，子公司拓斯达智能环境受让苏州美利智电子科技有限公司全部股权，苏州美利智电子

科技有限公司经营范围：许可项目:建设工程施工；建设工程施工（除核电站建设经营、民用机场建设）；输电、供电、

受电电力设施的安装、维修和试验；电气安装服务；施工专业作业（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动,具体经营项目以审批结果为准）一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

环境保护专用设备制造;环境保护专用设备销售；制冷、空调设备销售;工业自动控制系统装置销售;配电开关控制设备研

发；配电开关控制设备制造；配电开关控制设备销售；智能输配电及控制设备销售；电子专用设备制造；电子专用设备

销售；机械电气设备制造;机械电气设备销售；普通机械设备安装服务；工业工程设计服务；智能水务系统开发；信息系

统集成服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；安全系统监控服务；货物进出口（除依法须经批准

的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（十三）拓斯达科技（泰国）有限公司

报告期内，因业务拓展需要，子公司新加坡拓斯达与信安.珊丽润、索润.丽素润共同投资设立了拓斯达科技（泰国）

有限公司，泰国拓斯达注册资本为 1000 万泰铢，新加坡拓斯达出资占比 49%，信安.珊丽润出资占比 27%，索润.丽素润

出资占比 24%。经营范围为经营商业建筑、住宅建筑、道路、桥梁、水坝、隧道的建筑工程。以及各种各样的建筑工作，

包括各种土木工作；从事公路、水上、空中运输和运输业务。在国际和国际范围内，并在海关和各种运输安排下接受卸

货服务。

广东拓斯达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 113

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
139,971,897 32.90%   -366,912 -366,912 139,604,985 32.86%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
139,971,897 32.90%   -366,912 -366,912 139,604,985 32.86%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
139,971,897 32.90%   -366,912 -366,912 139,604,985 32.86%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
285,446,661 67.10% 338   -221,760 -221,422 285,225,239 67.14%

1、人民币普

通股
285,446,661 67.10% 338   -221,760 -221,422 285,225,239 67.14%

2、境内上市

广东拓斯达科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 114

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 425,418,558 100.00% 338   -588,672 -588,334 424,830,224 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年度部分董监高可转让股份 126,000 股法定额度转为高管锁定股（增加）。

2、公司原部分董事因任期届满离任，其持有的无限售条件流通股在 2023 年 7 月 4 日起 6 个月内全部转为高管锁定股。根据相关法律、行政法规和规章的规定，原董事离

职后 6 个月内（2023 年 7 月 4 日至 2024 年 1 月 3 日）不得转让其持有的公司股份，故原董事其持有的无限售条件流通股 95,760 股转为高管锁定股（增加），无限售条件流通

股相应减少 95,760 股。

3、2023 年 7 月 4 日，第四届董事会第一次会议及第四届监事会第一次会议，分别审议通过了《关于回购注销 2019 年限制性股票与股票期权激励计划剩余限制性股票的议

案》，并于 2023 年 7 月 21 日召开了 2023 年第三次临时股东大会审议通过上述议案。鉴于限制性股票第四个解除限售期公司层面 2022 年度业绩考核目标未达成，公司将以每股

7.309 元授予价格回购注销 24 名限制性股票激励对象已获授但在第四个解除限售期未能解除限售的 588,672 股限制性股票，回购总金额为 4,302,603.65 元，本次回购注销的限

制性股票占公司 2023 年 6 月 30 日总股本的 0.14%。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司回购注销 2019 年激励计划剩余限制性股票事宜已于 2023 年 9